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Jahresrechnung

Vermehrung der Sammlungen:

Erhaltung und Erwerbung vaterländischer Altertümer
Sonderkredit für Uhren-Automat, abzüglich Entnahme
aus dem Museumsfonds

Kopien schweizerischer Altertümer, zeichnerische und
photographische Aufnahmen

Installationen:

Neueinrichtungen, Werkstättematerial, Instrumente,
Apparate, Maschinen, Mobilien, Betriebsstoffe
(Rückstand der Bauarbeiten)

Publikationen:

Zeitschrift, Jahresbericht, Kataloge
(ZAK 1963 erscheint erst 1964)

Bibliothek:

Bücher und Zeitschriften

Verwaltungsauslagen :

Ersatz von Auslagen, Museumskommission, Verschiedenes

(weniger Transporte; weniger Sitzungen; weniger
Auslandsreisen)

Personalkosten:

Besoldungen, Hilfskräfte, Dienstkleider
(Schwierigkeiten in der Personal-Rekrutierung)

Betriebsausgaben:

Reinigung, Heizung, Beleuchtung, Gas, Wasser, Unterhalt
von Fahrnis, Film, (erhöhte Heizkosten)

Entnahme aus dem Museumsfonds

Nicht beansprucht aus Betriebsrechnung

Museumsfonds
Stand am 31. Dezember 1963

Bewilligte
Kredite

Fr.

Tatsächlicher
Aufwand

Fr.

200 000.—

115 393.— 330 069.—

30 500.— 34 949.—

201 285.-

45 800.-

19 000.-

65 775.-

1 257 200.-

149 320.—

164 684.-

9 486.-

19 001 —

55 309 —

1 219 079.—

153 089.-

2 084 273.—
14 607.—

1 985 666 —

2 098 880.— 1 985 666 —
113 214.—

2 098 880.— 2 098 880.—

Reserve Fachkatalog
Stand am 31. Dezember 1963 117 371.84

Hallwilfonds
Stand am 31. Dezember 1963 159 525.05
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