

Zeitschrift: Jahresbericht / Schweizerisches Landesmuseum Zürich
Herausgeber: Schweizerisches Landesmuseum Zürich
Band: 72 (1963)

Vereinsnachrichten: Jahresrechnung

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 14.01.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

Jahresrechnung

	Bewilligte Kredite Fr.	Tatsächlicher Aufwand Fr.
Vermehrung der Sammlungen:		
Erhaltung und Erwerbung vaterländischer Altertümer	200 000.—	
Sonderkredit für Uhren-Automat, abzüglich Entnahme aus dem Museumsfonds	115 393.—	330 069.—
Kopien schweizerischer Altertümer, zeichnerische und photographische Aufnahmen	30 500.—	34 949.—
Installationen:		
Neueinrichtungen, Werkstättematerial, Instrumente, Apparate, Maschinen, Mobilien, Betriebsstoffe (Rückstand der Bauarbeiten)	201 285.—	164 684.—
Publikationen:		
Zeitschrift, Jahresbericht, Kataloge (ZAK 1963 erscheint erst 1964)	45 800.—	9 486.—
Bibliothek:		
Bücher und Zeitschriften	19 000.—	19 001.—
Verwaltungsauslagen:		
Ersatz von Auslagen, Museumskommission, Verschiedenes (weniger Transporte; weniger Sitzungen; weniger Auslandsreisen)	65 775.—	55 309.—
Personalkosten:		
Besoldungen, Hilfskräfte, Dienstkleider (Schwierigkeiten in der Personal-Rekrutierung)	1 257 200.—	1 219 079.—
Betriebsausgaben:		
Reinigung, Heizung, Beleuchtung, Gas, Wasser, Unterhalt von Fahrnis, Film, (erhöhte Heizkosten)	149 320.—	153 089.—
Entnahme aus dem Museumsfonds	2 084 273.—	1 985 666.—
Nicht beansprucht aus Betriebsrechnung	14 607.—	
	2 098 880.—	1 985 666.—
		113 214.—
	<u>2 098 880.—</u>	<u>2 098 880.—</u>
Museumsfonds		
Stand am 31. Dezember 1963		<u>—</u>
Reserve Fachkatalog		
Stand am 31. Dezember 1963		<u>117 371.84</u>
Hallwilfonds		
Stand am 31. Dezember 1963		<u>159 525.05</u>